

انديشكده
اقبال

سياست


تجارت

فرهنگ

www.iqbalforum.org



اندیشکده ی اقبال، یک اندیشکده ی تخصصی به منظور بهبود روابط ایران و پاکستان در تمام زمینه های موجود است که با بهره گیری از مشارکت حداکثری سرشناس ترین سیاستمداران، دیپلمات ها، محققان، علما، اساتید دانشگاه، خبرگان جامعه، بازرگانان، کارآفرینان، هنرمندان، ورزشکاران و دانشجویان هر دو کشور تلاش می کند تا روابط ایران و پاکستان شاهد رشد و بهبود روز افزون در تمام زمینه ها باشد.

The background of the image is the flag of the Islamic Republic of Iran, featuring three horizontal stripes of green, white, and red, with a black Kufic inscription of the Shahada (Islamic declaration of faith) in the center. A red emblem, the symbol of the Islamic Republic, is positioned in the center of the white stripe.

این اندیشکده، یک سازمان غیر انتفاعی کاملاً خصوصی، بی طرف و بدون وابستگی به جریان‌های سیاسی است که دفتر مرکزی آن در تهران، پایتخت جمهوری اسلامی ایران است و در شهر اسلام‌آباد، پایتخت جمهوری اسلامی پاکستان نیز دارای دفتر نمایندگی است.



اندیشکده اقبال، با یادگیری و الگو برداری از بسیاری از سازمان های دولتی و خصوصی در سراسر جهان، اندیشکده ها و سازمان های سیاست گذار و نیز دانشگاه ها و موسسات پژوهشی، تلفیقی از بهترین های هر کدام را به عنوان الگوی عملیاتی خود برگزیده و به اجرای دقیق و یکپارچه ی فعالیت های خود معتقد و متعهد است.

این موسسه قصد دارد به معتبرترین، مستقل ترین و تخصصی ترین اندیشکده ی قابل اعتماد در میان نخبگان و تصمیم سازان دو کشور تبدیل گردد و امیدوار است با موفقیت در هدف والای خود به عنوان یک پلتفرم بزرگتر برای سایر کشورهای جهان اسلام نیز نقش سازنده ای ایفا نماید.



چشم انداز:

ایجاد یک پلنفرم جامع و اثر گزار میان ایران و پاکستان به منظور ارتقا و بهبود روابط دو کشور در تمام زمینه ها

دلایل الزام تشکیل یک اندیشکده ی تخصصی جامع بین ایران و پاکستان:

با توجه به ۹۰۰ کیلومتر مرز مشترک میان دو کشور، قرابت های فرهنگی و مذهبی بی شمار میان مردمان دو کشور و نیز شرایط ژئوپولیتیک و ژئواستراتژیک دو کشور در میانه ی بحران شرق و غرب و عرب و عجم، و نیز افزایش افراطی گری و تقسیم بندی مردم از نظر دین و مکتب در منطقه، ایجاب میکند که یک فعالیت بنیادی در خصوص ارتباط میان این دو کشور آغاز گردد.

بررسی فعالیت های انجام شده تا به امروز در خصوص ارتباطات دو کشور مشخص می کند این ارتباطات تنها در ۲ کانال اصلی تعریف شده است:

۱. کانال رسمی و دیپلماتیک

۲. کانال مذهبی و دینی



همانگونه که از شواهد این ارتباطات مشخص است، این دو کانال با توجه به ماهیت خود تنها بخش خاصی از پروسه های ارتباطات را مورد توجه قرار داده و از جامعیت لازم و مورد نیاز ارتباطات این دو کشور فاصله دارند.

تاسیس یک اندیشکده، می تواند به عنوان کانال سوم عمل کرده و علاوه بر استفاده ی بهینه از ظرفیت ها و نتایج کانال های اول و دوم، از ظرفیت های سایر بخش ها نیز استفاده کند و به عنوان یک پلتفرم ارتباطاتی میان دو کشور ایران و پاکستان ایفای نقش نماید.

معمولا همسایه بودن کشورها و تمدن ها، باعث شناخت بهتر و عمیقتر ملت ها نسبت به یکدیگر می شود اما همانند بسیاری از قوانین دارای استثنا، متاسفانه شناخت دو کشور از یکدیگر چه در سطح حاکمیت تصمیم ساز و چه در سطح مردمان عادی جزئ مستثنائات این قانون است.

اندیشکده ی اقبال، تلاش می کند تا شناخت درست، دقیق و عمیقتری میان هر دو سطح حاکمیت تصمیم ساز و مردمان عادی هر دو کشور ایجاد کند و همین شناخت درست و عمیق باعث از بین رفتن بسیاری از سو تفاهم ها و در نتیجه آمادگی برداشتن قدم های بسیار بزرگتر را فراهم خواهد نمود.

البته باید به این مقوله ی بسیار ظریف در عین حال حیاتی توجه داشت، تنها در صورتی می توان این شناخت عمیق و دقیق را در دو کشور ایجاد کرد که بانیان این مرکز، خود به این شناخت دقیق و عمیق از فضای هر دو کشور رسیده باشند.

باتوجه به شناخت عمیق خود از هر دو کشور ایران و پاکستان، فلسفه ی فکری حاکمیت هر دو کشور و فرهنگ و آداب و رسوم مردمان آن، باور داریم، یکی از بهترین گزینه ها برای مدیریت و راهبری چنین مرکزی خواهیم بود.



کمیته های اندیشکده ی اقبال:

کمیته ی صنعتی:



ترسیم نقشه ی راه صنعتی میان صنعتگران دو کشور و برقراری ارتباط اثر گذار میان صنعت دو کشور

کمیته ی گردشگری:



ترسیم نقشه ی راه گردشگری و توریسم میان بخش دولتی و خصوصی دو کشور و برقراری ارتباط اثر گذار میان شرکت های ارائه ی خدمات مسافرتی

کمیته ی تکنولوژی:



ترسیم نقشه ی راه همکاری های تکنولوژیکی میان بخش دولتی و خصوصی دو کشور و ایجاد ارتباط موثر میان استارت آپ های دو کشور

کمیته ی نظامی:



ترسیم نقشه ی راه همکاری ها و روابط نظامی میان حاکمیت دو کشور و کاستن از سو تفاهم ها و برخوردهای امنیتی منفی در این حوزه

کمیته ی انرژی:



ترسیم نقشه راه تامین انرژی های مورد نیاز دو کشور بلاخص گاز، نفت، میعانات گازی، محصولات پتروشیمی، برق نیروگاه های حرارتی و نیز انرژی های تجدید پذیر با حمایت بخش های دولتی و خصوصی دو کشور

کمیته ی بهداشت:



ترسیم نقشه ی راه همکاری های بلند مدت در خصوص بهداشت و دارو در میان دو کشور و استفاده از ظرفیت های شرکت های توانمند ایران و پاکستان در این حوزه ی حیاتی.

هدف نهایی هر کدام از این کمیته های تخصصی، ایجاد یک پلتفرم عملیاتی و موثر به منظور بسط و گسترش همکاری ها میان بخش های دولتی و خصوصی دو کشور خواهد بود.

سر فصل برنامه های پیشنهادی کوتاه مدت و میان مدت اندیشکده ی اقبال:

۱. راه اندازی یک سایت پویا و فعال ۲ زبانه (فارسی و اردو) و تبدیل آن به مرجع تحلیل ها و مقالات تخصصی پیرامون مسائل دو کشور.
۲. راه اندازی و تلاش برای مرجع شدن صفحات اندیشکده ی اقبال در فضای مجازی به عنوان خواستگاه اصلی ارتباطات دو کشور.
۳. بهره برداری از ظرفیت رسانه های هر دو کشور در بهبود روابط دو کشور و دوری از هر گونه تفرقه افکنی و دشمنی میان دو ملت.
۴. تشکیل کمیته های تخصصی در اندیشکده به منظور پشبرد هر چه بهتر اهداف اندیشکده.
۵. برقراری ارتباطات پویا و موثر و عقد قرارداد همکاری با مراکز تحقیقاتی و فرهنگی و سیاسی دو کشور و استفاده ی بهینه از ظرفیتهای ایشان و ایجاد همگرایی در فعالیتهای میان دو کشور.
۶. ایجاد مشوق های لازم به منظور مشارکت حداکثری نیروهای جوان و تحصیلکرده ی هر دو کشور در فعالیت های تحقیقاتی اندیشکده .
۷. مشارکت حداکثری با دانشگاه های هر دو کشور به منظور برقراری ارتباط بهتر بین دانشگاه های دو کشور.
۸. تاسیس نشریه ی رسمی اندیشکده ی اقبال و تبدیل آن به نشریه ی تخصصی ارتباطی میان دو کشور.
۹. برگزاری همایش، کنفرانس و سمینارهای تخصصی سالانه، فصلی و ماهانه چه برای اندیشکده و چه برای کمیته های تخصصی تحت لوای آن.
۱۰. جهت دهی به سیاستمداران و حاکمیت در دو کشور با استفاده از تحقیقات و مطالعات میدانی و واقع گرایانه به منظور شناخت بهتر و عمیقتر از مسائل یکدیگر و لحاظ نمودن این تحقیقات هنگام تصمیم سازی و تصمیم گیری.

و در نهایت تدوین نقشه ی راه جامع همکاری میان دو کشور در حوزه های مختلف

اندیشکده اقبال

سیاست

تجارت

فرهنگ

 iqbalforum.org

 Hello@iqbalforum.com

 [@iqbalforum](https://www.instagram.com/iqbalforum) [@andishkadehiqbal](https://www.instagram.com/andishkadehiqbal)



دفتر تهران:

میدان المپیک، دهکده ی ۲۵، پلاک ۳، واحد ۲

+98 21 447 447 50



دفتر اسلام آباد:

G 11/3 Street 88 House 419